
کـوتـــاه

آنچه تحت عنوان شــام جشــن نتانیاهو و ترامپ در کاخ سفید، 
برگزار شــد خیلی از داده هــای واقعی جنــگ را در این جلســه عملا 
لاپوشانی کرد. برای اینکه نتانیاهو سعی کرد که خودش را به عنوان 
یک قدرت قابل اتکا به آمریکا بقبولاند. واقعیتی که وجود دارد این 
اســت که تلفات نظامــی اســرائیل در جنــگ 12 روزه با ایــران خیلی 
بیشتر از آن چیزی بود که اعلام شد. معتقدم برخی از سربازانی که 
طی روزهای اخیر ادعا شده که در غزه کشته شدند، بخشی از اجساد 
به جای مانده از حملات موشــکی ایران هســتند که اســرائیل یک 
دروغ را به خورد جامعه اســرائیل داده تا به آمریکا و کشورهای دنیا 
خود را به عنوان یک قدرت آسیب ناپذیر نشان دهد. این درحالی 
است که فقط از زمان بعد از جنگ 12 روزه تا الان، رسانه های عبری 
و اسرائیلی به یکباره خبر از کمینگاه فلسطینی ها می دهند و حتی 
اعلام می شود برخی از اجساد تکه تکه یا سوزانده شده اند در صورتی 
که ابزارهای ابتدایی و دست ســاز حماس که در شرایط سخت هم 
جنگ را ادامه می دهند درحدی نیست که منجر به تکه تکه شدن 
سربازان اسرائیلی شود. اینها کسانی هستند که در حملات موشکی 
ایران کشته شــده اند و نقطه قابل تامل این اســت که در طول یک 
ســال اخیر عملا کمتر خبر از حملات در غزه می شنویم ولی یکباره 
این اخبار مطرح می شود برای اینکه اسرائیلی ها سعی می کنند توان 
پاسخگویی ایران را ضعیف نشان دهند. لذا معتقدم ترامپ به رغم 
لاپوشــانی واقعیات جنگ توسط اســرائیلی ها، از تلفات و خسارت 
گاه اســت و نــوع عباراتی هم  ســنگین این رژیم در جنگ به خوبی آ
که به کار می برد مبنی بر ضربات سنگین به اسرائیل، نشان دهنده 
گــر جنگ دیگری  همین اطلاع آمریکا اســت. به همیــن دلیل هم ا
شکل بگیرد، مدیریت آن بسیار دشــوارتر از قبل خواهد بود. از این 
کره  رو در این شــرایط آمریکایی ها سعی می کنند شرایط را برای مذا
فراهم کنند. ترامپ از این نگران است که تحولات مدیریت ناپذیرتر 
شــود و به همیــن دلیل خیلی زود ســعی می کنــد به ســراغ موضوع 
اوکراین برود. در این شــرایط معتقدم ترامپ ســعی می کند بیش از 
کره را به ایران  این در دام جنگ نتانیاهو نیفتد و از این رو پیام مذا
می دهد. البته طبیعتا این پیام با آن غرور همیشــگی همراه اســت 
کره وجــود دارد یــا خیر؟  و دیپلمات هــا بایــد ببیننــد آیا امــکان مذا
به شــخصه معتقدم حالا که اســرائیل و آمریکا متوجه توان آفندی 
ایران شــده اند، شــاید بتــوان گفت، امــکان این موضوع نســبت به 
گذشــته فراهم تر شــده باشــد. در داخل ایران هم به نظر می رســد 
دولــت آقای پزشــکیان بایــد زمــام تحــولات را برعهده بگیــرد. هیچ 
کشــوری به اندازه ایران و هیچ ملتی بــه اندازه ایرانیان، تــاوان رفتار 
و گفتار افراطیون را پس نداده است. رفتارهایی مغایر منافع ملی و 
ادعاهای بلوف گونه ای که هیچ ســودی برای منافع ملی نداشته و 
به آسانی می تواند شعله های درگیری را دوباره روشن کند. الان هم 
می بینیم که در شرایطی که دولت به دنبال پیگرد حقوقی جنایات 
آمریکایی ها در حمله به تاسیسات هســته ای ایران است که طبق 
اساســنامه رم و مفاد NPT قابلیت پیگــرد دارد، یک عــده در ایران 
صحبت از ترور ترامپ می کنند! درصورتی که بارها کسانی که صحبت 
از کشتن دیگران می کردند، از گذشته های دور تا به حال، هیچوقت 
کنون جنگ، تاوان چنین  کسی را نکشته اند ولی کشــور با تحریم و ا
سخنانی را داده است. الان معتقدم دولت آقای پزشکیان زمام این 
تحولات را در اختیار بگیرد و در صورت امکان سعی کند یک سازوکار 
روشــن را بــرای آینده تعریــف کنــد. از طرفــی، افراطیون مســئولیت 
ناپذیــر بیش تریــن سوءاســتفاده را از غیبــت دولــت در سیاســت 
خارجی برده اند و متاســفانه دولت آقای پزشکیان به حدی فضا را 
برای افراطیون باز گذاشت که در نهایت بیش ترین آسیب به منافع 
ملی از ناحیه این افراطیون وارد شد. الان هرچند دیرهنگام، دولت 
باید به جایگاه قانون اساســی خود در سیاســت خارجــی بازگردد و 
مانع تحمیل بیشتر آســیب به ملت از ناحیه افراطیون شود. جای 
کت  تعجب دارد که افراطیونی که تا بعد از آتش بس با اســرائیل ســا
بودند، یکباره تریبون به دســت گرفته و بحران های تــازه ای را برای 

کشور ایجاد می کنند. 

مسئولیت دولت در قبال افراطیون 

سخــن روز

نیروهای مسلح برای کشور افتخار آفریدند
مشــاور مقام معظم رهبری گفت: نیروهای 
مســلح کشــورمان در جنــگ تحمیلــی 12 روزه 
افتخار آفریدند. محمد مخبر در حاشیه مراسم 
بزرگداشت سرداران شــهید »غلامعلی رشید« 
و »علی شــادمانی« دربــاره عملکــرد نیروهای 
مســلح در جنگ تحمیلی 12 روزه، اظهار کرد: 
عملکرد نیروهای مسلح چه به لحاظ آفندی 
و چه پدافندی درخشــان بود، زیرا آنها با تمام 
قدرت ها و تجهیزات نظامی دنیا مقابله کردند. 
وی ادامه داد: نیروهای مســلح در این جنگ 
افتخار آفریدند و کشور را آبرومند کرده و موفق 

شدند که اقتدار کشور را به صحنه بیاورند. 

 بیش از ۷۰ درصد اتباع 
داوطلبانه ایران را ترک کردند

وزیر کشــور روز گذشــته در حاشــیه مراســم 
بزرگداشت سرداران شــهید »غلامعلی رشید« 
و »علــی شــادمانی« دربــاره برخــی حواشــی 
مربوط به خروج اتباع از کشورمان، اظهار کرد: 
ســاماندهی خیلــی خــوب و بــه دور از افــراط و 
تفریط بــرای خــروج اتباع انجام شــده اســت و 
بیــش از ۷۰ درصــد اتباعــی کــه از کشــور خارج 
شــدند، داوطلبانــه اقــدام کردنــد. اســکندر 
مومنــی ادامــه داد: مــا بــا افغانســتان ســابقه 
تاریخی مشترکی داریم و بســیاری از مردم این 
کشــور به تولیــد در کشــور مــا کمــک کرده اند و 
نگاه منفی نســبت به آنها وجود نــدارد. برخی 
شــبکه های معاندیــن کــه نــه طرفــدار مــردم 
افغانســتان هســتند و نه ایران، در حال دامن 
زدن به التهابات هستند، ولی ما خروج اتباع را 

در روندی منطقی انجام می دهیم. 

ترامپ یاوه گو است
روز  خطیــب  اســماعیل  حجت الاســلام 
گذشته در حاشیه مراسم بزرگداشت سرداران 
شــهید »غلامعلی رشــید« و »علی شــادمانی« 
دربــاره نتایــج جنــگ 12 روزه تحمیلــی، اظهار 
کرد: رهبر معظم انقلاب ارزیابی را انجام دادند. 
آثار پیروزی که به دست آمد را در دنیا مشاهده 
می کنیم. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص 
پاسخ به یاوه گویی ترامپ نسبت به رهبر معظم 

انقلاب، گفت: آدم یاوه گو، یاوه است. 

مصاحبه پزشکیان هوشمندانه بود
کنــش بــه  ســید عطــاا... مهاجرانــی در وا
کــر کالرســون،  مصاحبــه رئیس جمهــور بــا تا
خبرنــگار آمریکایــی در شــبکه ایکس نوشــت: 
»دست مریزاد! مصاحبه رئیس جمهور مسعود 
پزشکیان را سه بار گوش کردم. همان دانش و 
دقت و حساسیت و هوشمندی که یک جراح 
قلب در عمل قلب باز مراعات می کند. در این 
مصاحبــه کــه در زمان حســاس منتشــر شــد. 
پزشکیان رعایت کرده است. مخاطب او مردم 
آمریــکا و جهان اســت. و نــه جماعــت انقلابی 
داخل ایران. تفکیــک منافع آمریــکا از اهداف 
اسرائیل و تفکیک ترامپ از نتانیاهو عالی بود! 
ایــن ســخن در آمریــکا شــنونده دارد. موضوع 
کادمیک نیست. بحث  بحث در یک نشست آ
در شــرایط توقــف عملیات جنگــی و مخاطب 
 مــردم معمولــی و البته نخبــگان آمریکاســت. 
بدیهــی اســت برخــی مصاحبــه را نپســندیده 

باشند. مثل آب زلال در کام بیمار.«

شبکه اینترنشنال هک شد
یک گروه هکری به نام حنظلــه اعلام کردند 
شبکه »اینترنشــنال« به طور کامل هک شده 
و تمام ســامانه ها، ســرورها و زیرســاخت های 
ارتباطــی آن از کار افتــاده و اطلاعــات داخلــی 
آن استخراج شده است. این اطلاعات شامل 
مکاتبات محرمانه، اطلاعات شخصی کارکنان، 
ســوابق مالی و ارتباطات بــا نهادهای خارجی 
اســت. همچنیــن گفته شــده کــه انتشــار این 
داده هــا بــه زودی آغــاز خواهد شــد. هکرهای 
حنظله اعلام کرده اند: در حال حاضر، حساب 
اصلی دریافت پیام شبکه »اینترنشنال« به طور 
کامل نفوذ شده و تحت کنترل ما قرار دارد. این 
کانال که مدت ها به عنوان یک »خط ارتباطی 
امن« برای تماس با خبرچین ها، جاسوس ها، 
خائنــان و عوامــل بیگانــه مــورد اســتفاده قرار 
کنــون به طــور کامــل در اختیــار  می گرفــت، ا
کیــد کرده اند: در  ماســت. هکرهای حنظلــه تا
حال حاضر ما پرونده هویتی کامل بیش از ۷1 
هزار نفر که با این شبکه تماس داشته اند را در 

اختیار داریم. 

 بازگشت طرح تشدید 
مجازات جاسوس ها به مجلس

هــادی طحــان نظیــف عضــو حقوقــدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعــی بله نوشــت: »طرح 
»تشــدید مجــازات جاسوســی و همــکاری بــا 
رژیــم صهیونیســتی و کشــورهای متخاصــم 
علیه امنیت و منافع ملی« که چندی پیش به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده بود، در 
جلسه شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. 
در نتیجه بررسی های صورت گرفته این مصوبه 
برای رفع برخی ابهامات و اشکالات به مجلس 
برگشت داده شد. اهمیت نظر شورای نگهبان 
در خصوص این مصوبه از آن جهت اســت که 
شــورای نگهبان با درک ضرورت هــای امنیتی 
ناشــی از حــوادث اخیــر و تجــاوز آشــکار رژیــم 
صهیونیســتی بــه قلمــرو ســرزمینی جمهوری 

اسلامی ایران است.«

حشمت ا... فلاحت پیشه
رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس

خبــــر
امیر علی ابوالفتح: 

 اروپایی ها دنبال گفت وگو هستند 
ولی نمی گویند چه می خواهند

آرمان ملی: یک کارشــناس ارشــد روابــط بین الملــل در رابطه با 
ارزیابی خــود از ادعاهای طــرف آمریکایــی مبنی بر احتمــال توافق 
و شــرایط پســاجنگ ایران و اســرائیل تصریح کــرد: آتش بــس که به 
معنای ترک مخاصمه است و هر لحظه ممکن است این آتش  توسط 
اسرائیل یا به صورت مشترک با آمریکا دوباره از سر گرفته شود. ایران 
که قصدی بــرای پایــان دادن به ترک مخاصمــه ندارد ولــی در مورد 
طرف مقابل هیچ تضمینی وجود ندارد که به این آتش بس پایبند 
که هر لحظه ممکن  باشد، بنابراین باید همچنان هوشیار باشیم، چرا
است اسرائیلی ها دست به اقداماتی بزنند. امیرعلی ابوالفتح گفت: 
با گذشت زمان، شرایط در حال رســیدن به ثبات است. به هر حال 
اسرائیل ضربات سنگینی در این جنگ خورده و ضربات سنگینی هم 
زد اما ضرباتی که خورده است در تاریخچه اش بی سابقه بوده است. 
هر چند ایران خســاراتی را در زمینه هسته ای داشــته اما همچنان 
توانمندی موشــکی خــود را حفظ کــرده اســت. به نظر می رســد که 
احتمالاً اسرائیل دست به اقدامی نزند و منطق این موضوع را تأیید 
می کنــد، اما بــه قول معــروف، کار اســرائیل حســاب و کتاب نــدارد و 
گهانی از ســوی آن ها صورت گیرد.  ممکن است دوباره یک اقدام نا
واقعاً نمی توانم به این سوال در میان مدت دقیق پاسخ دهم که این 
وضعیت ادامه خواهد داشت یا نه. وی در خصوص رفتار اروپایی ها 
در رابطه با جنگ دوازده روزه و احتمال فعال شــدن مکانیزم ماشه 
عنوان کرد: ممکن است اروپایی ها مکانیزم ماشــه را فعال کنند اما 
گر ایران همراهی کند، مکانیزم ماشــه را فعال  خودشــان گفتند که ا
نمی کنند ولــی نگفتند منظورشــان از این همکاری چیســت. ما که 
کره بودیم که  کره می کنیم با آمریکا هم در حال مذا با اروپایی ها مذا
اسرائیل حمله کرد و همچنان ایران می گوید که درهای دیپلماسی 
کرات  بسته نیست و آمادگی گفت وگو دارد به شرطی که در حین مذا
دوباره حمله نشود. ابوالفتح درباره رابطه شکرآب شده میان ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و نحوه از سرگیری مجدد روابط اظهار 
کرد: آژانس به ما بد کرد و گزارش بدی داد که بهانه ای برای حمله به 
ایران شد و دلیل آن هم این بود که آژانس مستقل عمل نمی کند و 
به شــدت تحت نفوذ آمریکا و اروپا قرار دارد که البته غیر از این هم از 

آن ها انتظاری نمی رود ولی باید با آژانس برخورد می شد. 

آرمان ملی:  ســران ایالات متحده و اســرائیل 
گذشــته در  بــرای ســومین بار در چنــد مــاه 
کاخ ســفید بــا یکدیگــر دیــدار کردنــد؛ دیــداری 
و  مؤثرتریــن  از  یکــی  را  آن  تحلیلگــران  کــه 
سرنوشت ســازترین گفت وگوهــای دوجانبــه در 
ســال های اخیــر ارزیابی می کننــد. هر زمــان که 
ترامپ و نتانیاهو پشــت درهای بســته گفت وگو 
می کننــد، موجــی از گمانه زنــی دربــاره تحــولات 
احتمالی در منطقه غرب آســیا شــکل می گیرد. 
دیدار قبلی ایــن دو پیــش از آغاز جنــگ ایران و 
اسرائیل انجام شد؛ زمانی که نتانیاهو به صراحت 
از »مدل لیبی« در مواجهه با ایران سخن گفت و 
در مقابل، ترامپ لحن ملایم تری در پیش گرفت 
کید کرد. اما روشــن شد که در  کره تأ و بر لزوم مذا
پشت پرده، هماهنگی هایی نظامی برای حمله 
به تأسیسات هسته ای ایران صورت گرفته بود، 
کره بــه هدفش یعنی  چرا که آمریکا از مســیر مذا
»غنی ســازی صفر« نرســیده بود. به این ترتیب، 
کرات به ابزاری برای خرید زمان جهت تدارک  مذا
نظامی اســرائیل تبدیل شــد. در نهایت، حمله 
به تأسیســات هســته ای ایــران، که با مشــارکت 
مســتقیم یــا غیرمســتقیم آمریــکا انجــام شــد، 
باعث توقــف کامل چرخــه غنی ســازی در ایران 
شــد. )ادعای آمریکا( هرچند برخــی تحلیلگران 
معتقدنــد ایــن حملــه از ســوی اســرائیل بدون 
گزیر به  هماهنگی با آمریکا آغاز شد تا ترامپ را نا
ورود به جنگ کند؛ تحلیلی که رفتار اسرائیل در 
روزهــای پایانی جنگ بــه آن اعتبار می بخشــد، 
کز  آنجا که از واشینگتن خواست یا در بمباران مرا
هسته ای ایران مشارکت کند یا هزینه فعلا خبری 

از پایان جنگ نیست! 

   جنگ در غزه 

در سطحی دیگر، موضوع آتش بس در نوار غزه 
در این نشســت مطرح شده اســت. واشینگتن 
مدت هاســت که پایان جنگ را خواسته و برای 
آن یــک ضرب الاجــل دوهفتــه ای تعییــن کــرده 
کــرات غیرمســتقیم  بود. بــا همیــن هــدف، مذا
میان حمــاس و اســرائیل با میانجی گــری قطر و 
مصر در دوحه آغاز شد. دور اول این گفت وگوها 
نتیجــه خاصی نداشــت، امــا طرفیــن پذیرفتند 
گفت وگو ادامــه یابــد. دور دوم نیز طبــق گزارش 
خبرگزاری ســما و منابع قطری، بدون پیشرفت 
گرچــه گفت وگوها در  مشــخصی خاتمه یافــت، ا
حال پیگیری اســت. اختلافات اصلی به کنترل 
گذرگاه رفح، مسیر فیلادلفیا، و توزیع کمک های 
کید  بشردوســتانه مربوط می شــود. اســرائیل تأ
دارد که کنترل امنیتی برخی مسیرها باید دست 
خود ایــن رژیــم باقی بمانــد، اما حمــاس چنین 
شرایطی را نمی پذیرد. از این رو، برخی تحلیلگران 

معتقدند که سرنوشت نهایی این آتش بس نه در 
دوحه، بلکه در اتاق دیدار ترامپ و نتانیاهو رقم 
خواهد خورد. برخی منابع حتی از احتمال تغییر 
ساختار سیاسی غزه سخن می گویند؛ تغییری که 
می تواند به حذف حماس از قدرت و جایگزینی 
آن با ســاختارهای نزدیک به مصر یا تشــکیلات 

خودگردان فلسطین منجر شود. 

کره    از بمباران تا مذا
بخش مهمی از دیدار، معطوف به ایران بوده 
اســت. ترامــپ در این نشســت مدعی شــده که 
»ایران خواهان گفت وگوســت« و این کشور »در 
حال ارســال پیــام بــرای برقــراری صلح« اســت. 
مــوردی کــه از ســوی ســخنگوی وزارت خارجــه 
ایــران رد شــده اســت. رئیس جمهــوری آمریــکا 
کید کرده که آمریکا در حمله اخیر از  همچنین تأ
بزرگ ترین بمب های غیرهسته ای خود استفاده 
کــرده و ایــن حملــه را بــا بمبــاران هیروشــیما در 
دوران ترومن مقایســه کرده است. ترامپ گفته: 
»از ســال 2۰۰۰ برای ایــن عملیات آمــاده بودیم. 
این مأموریت بیش از دو دهه تمرین شده بود.« 
او همچنین مدعی شــده که آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی نیز نابودی ســایت موردنظر را تأیید 
کــرده و »برنامــه هســته ای ایــران متوقف شــده 
، نتانیاهو هم گفته ایران  است.« در ســوی دیگر
در حال آماده سازی 2۰ هزار موشک برای حمله 
به اســرائیل بود و این رژیم نمی توانســت چنین 
تهدیدی را تحمل کند. او مدعی شــده است که 
»با کمک آمریکا، برنامه موشکی و هسته ای ایران 
عقــب رانده شــده اســت.« نکته مهم آنجاســت 
کــه نماینــده ویــژه ترامــپ، اســتیو ویتــکاف، در 
گفت وگویی اعلام کرده که دیدار مقام های ایرانی 
و آمریکایی به زودی برگزار می شود و احتمالاً این 

گفت وگوها طی هفته آینده آغاز خواهد شد. 

   محور امنیتی جدید در غرب آسیا

 ، می تــوان حــدس زد نتانیاهــو در ایــن دیدار
پیشــنهاد طرحــی امنیتــی برای غــرب آســیا را با 
مشارکت اســرائیل، عربســتان، امارات و مصر به 
ترامپ ارائه کرده اســت. امــا در واقع هدف طرح 
تثبیت جایگاه اسرائیل به عنوان قدرت امنیتی 

مسلط در منطقه است. 
این پیشنهاد با مخالفت ضمنی مصر و اردن 
مواجــه شــده، به ویژه به خاطــر احتمــال اخراج 
فلسطینی ها از نوار غزه و اسکان آن ها در صحرای 
ســینا یــا مناطــق مــرزی اردن. امــا تحلیلگــران 
گر آمریکا حمایت کامل خود را پشت  معتقدند ا
چنیــن طرحی قــرار دهــد، ممکــن اســت موانع 

منطقه ای آن نیز به تدریج رفع شود. 

   جمع بنــدی: ائتلافــی بــرای بازطراحــی 

منطقه
دیــدار ســوم ترامــپ و نتانیاهــو، چیــزی فراتر 
از گفت وگویــی دوجانبــه بــود؛ ایــن نشســت، 
نشــانه ای روشــن از شــکل گیری ائتلافــی جدید 
برای بازطراحی ژئوپلیتیکی منطقه است. ایران، 
نوار غزه، ســاختارهای امنیتی عربی و موقعیت 
اســرائیل، همگــی در قلــب ایــن طراحــی جدید 
قــرار گرفته انــد. آنچــه فعــاً در رســانه ها بازتــاب 
یافته، تنها ســطح ظاهری ماجراســت. تحولات 
ماه های آینده در ایران، فلسطین و حتی خلیج 
فارس، از دل تصمیم هایی بیرون خواهد آمد که 
در ایــن دیدار گرفته شــده اند. البته ایــن نکته را 
باید در نظر داشــت که آمریکایی ها همیشــه در 
اجرای نقشه های خود با موانع روبه رو می شوند 
مانند طرحــی که بــرای برانــدازی در داخل پس 
از حمــلات اخیر اســرائیل به ایــران داشــتند اما 
به علت هوشــیاری مردم ایران نتوانســتند آن را 

اجرا کنند. 

 »آرمان ملی« از دیدار ترامپ و نتانیاهو گزارش می دهد

کام پشت درهای بسته کره دو نا مذا
ایستادگی نیروهای 

مسلح در برابر زورگویی 

خالــد بــن محمــد العطیــه معــاون 
نخســت وزیــر و مشــاور وزیــر در امــور 
دفاعــی قطر بــه صــورت تلفنی بــا امیر 
سرلشــکر ســید عبدالرحیم موســوی  
رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح 
گفت وگــو کرد. امیر سرلشــکر موســوی 
در ابتــدا بــا بیــان اینکــه دولت قطــر از 
محســوب  مــا  دوســت  کشــورهای 
می شود و دو کشور ایران و قطر روابط 
سیاسی بسیار نزدیکی با یکدیگر دارند، 
گفــت: لازم اســت از مواضــع ارزشــمند 
دولت قطــر در محکومیت متجاوزین 
به حریم ایران تشکر کنم. رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح در ادامه با اشــاره 
به اینکه آمریکا در این جنگ 12 روزه از 
هیچ کمکی به رژیم صهیونیستی دریغ 
نکرد و در پشــتیبانی کامــل اطلاعاتی 
و لجســتیکی از عملیات رژیم در دفاع 
در مقابل حملات موشکی و پهپادی 
ایران با تمــام امکانات وارد عمل شــد 
گفــت: نیروهــای مســلح جمهــوری 
اســلامی ایــران بــا تمــام تــوان در برابــر 
زورگویی ایستادگی کرد و با تمام قدرت 

به متجاوزین پاسخ داد. 

 ضربات سختی 
به دشمن زدیم

در حوزه سلامت 
آمادگی کامل داریم

دبیــرکل جامعــه روحانیــت مبــارز 
گفت: ضربات سختی به دشمن زدیم 
و اجــازه ندادیــم آنها بــه اهــداف خود 
برســند. مصطفــی پورمحمــدی امروز 
در حاشیه مراسم بزرگداشت سرداران 
شــهید »غلامعلــی رشــید« و »علــی 
شــادمانی« دربــاره عملکــرد نیروهای 
مســلح کشــورمان در جنــگ 12 روزه 
تحمیلــی بیان کــرد: نیروهای مســلح 
کشــورمان عملکــرد فوق العــاده ای 
داشــتند، البتــه مــا غافلگیــر شــدیم. 
بزرگ تریــن قدرت هــای جهانــی هــم 
در ایــن هجمــه بســیار خباثت آمیــز و 
برخلاف مقررات بین المللی به ما حمله 
کردند و حتی قوانینی که خود مصوب 
کرده بودند را زیر پا گذاشتند. وی ادامه 
داد: نیروهای مسلح کشورمان با وجود 
ایــن عملیــات جنایتکارانــه و پر ســر و 
صدا که طبق گفته خودشــان سال ها 
برای آن آماده شده بودند، در مجموع 
نشان داد که توان بســیار بالایی دارد. 
ما آســیب خوردیــم و ضربات ســختی 
هم خوردیم، ولی ضربات ســختی هم 
به دشمن زدیم و اجازه ندادیم آنها به 

اهداف خود برسند. 

وزیــر بهداشــت در پاســخ بــه ایــن 
گــر جنــگ ادامــه دار  ا کــه  پرســش 
باشــد توان درمانــی ما به چــه صورت 
اســت، اظهار کرد: ما به عنــوان یکی از 
همــکاران، جامعه پزشــکی و هم کادر 
سلامت دعا می کنیم که جنگ ادامه 
نداشته باشد ولی ما در حوزه سلامت 
آنچه برای آمادگــی لازم جهت هرگونه 
حادثــه ای نیاز اســت، فراهــم کردیم. 
محمدرضــا ظفرقنــدی گفــت: از این 
بابت، ان شاءا... نه نگرانی وجود دارد 
و نه مــردم نگــران باشــند. همان گونه 
که در مرحلــه اول این اتفــاق، همه در 
صحنــه حضــور داشــتند و بــه خوبی 
وظایــف خــود را انجــام دادنــد. وزیــر 
بهداشــت دربــاره هــدف قــرار گرفتــن 
بیمارستان ها و آمبولانس ها از سوی 
جنــگ  در  صهیونیســتی  دشــمن 
دوازده روزه، گفت: طبق همه قوانین 
بین المللــی زمانــی کــه آمبولانــس یــا 
بیمارستان و هلال احمر تحت تهاجم 
و بمبــاران قــرار می گیــرد، ایــن یــک 
جنایت جنگی و خلاف تمامی قوانین 

حقوق بشر محسوب می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از آخرین تحولات غرب آسیا

 اسرائیل در تنگنای اراضی اشغالی
آرمــان ملــی- گــروه سیاســی: باتوجــه بــه 
کرات آتش بس  اینکه زمزمه هایی در مــورد مذا
یــا صلــح بیــن  اســرائیل و حمــاس در جریــان 
اســت شــاهد عملیات هــای پیچیده از ســوی 
رزمنــدگان فلســطینی هســتیم و طبــق اظهــار 
سخنگوها و تحلیلگران غرب آسیا فلسطینی ها 
با نسل جدیدی از مواد منفجره از نظامی های  
اســرائیلی پذیرایــی می کننــد. در همیــن مورد 
روز دوشــنبه شــاهد عملیــات پیچیــده و چند 
مرحله ای »ارابه های گدعون« بودیم که در چند 
مرحله نظامی های  اســرائیلی را از پای در آورد. 
تصاویــر و فیلم هــا نشــان می دهد که ســربازان 
با وجود برتــری در تعــداد و قدرت آتــش خود از 
میدان نبــرد فــرار می کنند و این نشــان دهنده 
فروپاشی روحیه و عدم اعتماد به رهبری نظامی 
است. مقاومت فلسطین در نوار غزه همچنان 
و پس از 21 ماه نبرد، با نفوذ و یورش های مکرر با 
حملات رژیم صهیونی مقابله می کند و با اجرای 
کمین هــا و عملیات هــای تهاجمــی، تلفاتــی 
ســنگین به دشــمن وارد مــی آورد. چشــم انداز 
نبرد در نوار غزه طی 3 هفته گذشته شاهد تغییر 
قابل توجهی بوده است که مستقیما در افزایش 
، به ویژه  قابل توجه تلفــات نیروهــای اشــغالگر
پــس از یــک ســری عملیــات کیفــی که توســط 
گروه هــای مقاومــت فلســطینی در مناطقــی 
ماننــد »خــان یونــس« و »الشــجاعیه« انجــام 
شد، منعکس شده است. در ادامه این گزارش 
به آخریــن تحولات ســرزمین  اشــغالی خواهیم 
پرداخت که شرایط  اسرائیل را باید در یک تنگنا 
توصیف کنیم. در این مورد بیشتر می خوانید. 

   عملیات ارابه های گدعون

احمــد عبدالرحمــن، کارشــناس و تحلیلگــر 
نظامی فلسطینی در تشــریح جزئیات درگیری 
ارابه های گدعون به خبرگزاری »شهاب« گفت: 
»ایــن عملیــات کــه بــا جســارت و تــداوم خــود 
متمایز بود، به عنوان پاسخی مستقیم به تجاوز 
مجددی که از 1۸ مارس آغاز شــد، انجام شد و 
نشان داد که مقاومت از قابلیت های عملیاتی 
کتیکــی جدیدی برخوردار اســت کــه ارتش  و تا
اشغالگر را غافلگیر کرد. در این عملیات از انواع 

پیشرفته مواد منفجره مانند »شواظ« و »ثاقب« 
و بمب هایی با اثر کشنده استفاده شده است. 
عملیات موسوم به ارابه های گدعون که انتظار 
می رفت اوج برتری نظامی  اســرائیل باشــد، به 
تلــه ای مرگبار بــرای نیروهــای اشــغالگر تبدیل 
شــد. عامــل کلیــدی در ایــن تحــول، موفقیت 
مقاومــت در بــه دســت گرفتــن کنتــرل مقادیــر 
زیادی از مواد منفجره با قدرت انفجاری بالا بود 
که برای ساخت نسل جدیدی از مواد منفجره 
و گلوله هــای ضــد تانک اســتفاده می شــد.«او 
در همیــن مــورد ادامــه داد: »انتقــادات تنــد 
علیــه رهبــری نظامــی  اســرائیل، عمــق بحران 
در درون تشــکیلات امنیتی را نشــان می دهد، 
به ویــژه باتوجــه به فقــدان برنامه هــای جنگی 
به روز و انگیزه ضعیف ســربازان که باعث شــده 
برخــی از ســربازان ذخیــره از بازگشــت بــه نبــرد 
در غــزه خــودداری کننــد. آنچه در حــال حاضر 
در میــدان اتفــاق می افتد، نشــان دهنــده آغاز 
مرحله جدیدی اســت که می تواند روند جنگ 
را به طور اساسی تغییر دهد. آنچه آنها به عنوان 
یــک پایــان ســریع می خواســتند، بــه کابوســی 
غیرقابل تحمل برای نیروهای اشغالگر تبدیل 

شده است.«

   آخرین اقدام شاخه های مسلح
گردان های عزالدین القســام، شاخه نظامی 
حماس روز سه شــنبه اعلام کرد که نیروهایش 
پــس از بازگشــت از خطوط نبــرد، مواضــع رژیم 
صهیونــی در خیابــان پنــج منطقــه الســطر در 
شــمال خان یونــس را بــا خمپــاره هــدف قــرار 
داده اند. همزمان، گردان های القدس شــاخه 
نظامی جنبش جهاد اســلامی نیز اعلام کرد که 
یک تیــم ویــژه رژیم صهیونیســتی را کــه در یک 

خانــه در خیابــان المــارس خان یونــس ســنگر 
کــت 1۰۷ هــدف قرار داده اســت.  گرفته بــود با را
کید کرده اند  گروه های مقاومت فلسطین بارها تا
که در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی سکوت 
نخواهند کرد و به دفاع از سرزمین و مردم خود 

ادامه خواهند داد. 

   استعفای وزیر خارجه  اسرائیل
وزیــر خارجه رژیــم صهیونیســتی از کنســت 
پارلمان رژیم صهیونیستی استعفا کرد. با ادامه 
حملات رژیم  اســرائیل به نوار غزه، رســانه های 
، وزیــر  صهیونــی گــزارش کردنــد گدعــون ســاعر
خارجه رژیــم صهیونی از کنســت اســتعفا کرده 

است. 

   اعتراف به شکست در برابر تهران
ایهود اولمرت، نخســت وزیر اسبق  اسرائیل 
که ســابقه شکســت در برابر مقاومت حــزب ا... 
لبنان در جنگ 33 روزه 2۰۰6 را در کارنامه خود 
دارد، بی بی ســی بــه شکســت اشــغالگران در 
جنگ تحمیلی 12 روزه اخیر علیه ایران اعتراف 
کرد. او بــا ابــراز وحشــت از قدرت موشــک های 
ویرانگر ایران گفت که موشک های ایران ترس 
دارد. اولمــرت همچنین اعتراف کــرد که برنامه 
هســته ای ایران را نمی توان از بین برد. اولمرت 
همچنیــن اعتــراف کــرد کــه حمــلات موشــکی 
تلافــی جویانــه ایــران، خســارت ها و تلفــات به 
صهیونیست ها وارد کرده است و موشک های 
ایران رعب و وحشــت را در میان اشــغالگران به 
دنبال داشــت. اولمرت بــا اعتراف به شکســت 
رژیــم صهیونیســتی در از بیــن بــردن برنامــه 
هســته ای ایــران گفــت از اول هــم مشــخص و 
روشــن بود کــه نابــودی تاسیســات هســته ای 
ایــران غیر ممکــن اســت. نخســت وزیر اســبق  
اســرائیل البته مطابق عادت همه سردمداران 
اشــغالگران، ادعاهای بی اساســی در خصوص 
جنگ تحمیلی علیه ایران و جایگاه منطقه ای 
آن و محور مقاومت مطرح و کشتار مردم بیگناه 
و اقدامــات تروریســتی در کشــورمان را نیــز بــه 
عنوان دستاورد رژیم متجاوز  اسرائیلی توصیف 

کرد. 
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